СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТОЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.06.2019  № 11                                                                            с.Точильное
	Об утверждении единой схемы размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации   Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края,  иных органов местного самоуправления Администрации Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от  02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных  лиц местного   самоуправления,  осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, муниципальных   служащих»  Постановлением Правительства Алтайского края от 31.05.2019 № 199 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45», Собрание депутатов Точилинского сельсовета  Смоленского района   Алтайского края РЕШИЛО:
1. Утвердить  Единую схему  должностных окладов муниципальных служащих Администрации Точилинского сельсовета  Смоленского района,  иных органов местного самоуправления Администрации Точилинского сельсовета  Смоленского района Алтайского края (прилагается).

  2. Действие настоящего решения  распространить на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
    3. Решение от 12.04.2018 № 5 признать утратившим силу.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическим вопросам Собрания депутатов Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края.
   5. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Глава сельсовета                                                                         М.А.Таусенев

	Приложение

к решению  Собрания депутатов Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края

от 10.06.2019 № 11

ЕДИНАЯ СХЕМА

должностных окладов муниципальных служащих Администрации Точилинского сельсовета Смоленского района,  иных органов местного самоуправления Смоленского района  Алтайского края

	№ п\п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада, рублей

	1. Высшая должность муниципальной службы

	1.1.
	Глава Администрации
	4365,0

	1.2.
	Заместитель главы Администрации сельсовета
	3723,0

	 2. Младшая должность муниципальной службы

	2.1.
	Специалист Администрации сельсовета, специалист иного органа местного самоуправления Точилинского сельсовета  Смоленского района
	1377,0